

H. AYUNTAMIENTO DE GOMEZ FARIAS

Cliente:

Concurso No. LICITACIÓN

Obra: CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO EN LA COLONIA MEXICO EN LA DELEGACION DE SAN ANDRES IXTLAN MUNICIPIO DE GOMEZ FARIAS

Fecha: 25/04/2019

Lugar: LEANDRO VALLE 5, GOMEZ FARIAS, Jalisco

DOCUMENTO
ART 45 A.IX RLOPySRM**PRESUPUESTO DE OBRA**

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
DRENAJE SANIA DRENAJE SANIATRIO						
PRELIMINARES PRELIMINARES						
TZO1000	Trazo y nivelacion con equipo topográfico, estableciendo ejes M2 de referencia y bancos de nivel, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta. (Hasta 1000 m2)		223.2600	\$10.70	\$2,388.88	1.74%
EAM02IIA	Excavación a cielo abierto, por medios manuales de 0 a -2.00 M3 m, en material tipo II, zona A, incluye: mano de obra, equipo y herramienta		223.2600	\$146.07	\$32,611.59	23.73%
CEA1KM	Acarreo en camión 1er km, con carga a maquina, incluye: M3 equipo y herramienta.		290.2400	\$38.44	\$11,156.83	8.12%
COMBAI	Afine, nivelación y compactación del fondo de la excavación M2 con bailarina, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta.		223.2600	\$21.56	\$4,813.49	3.50%
CAMA03	Cama de arena de 12 cm. de espesor por 90 cm. de ancho M para asentar tubería, incluye: materiales, acarreo, mano de obra, equipo y herramienta.		223.2600	\$53.09	\$11,852.87	8.62%
RACOS01	Relleno para acostillado de tubería con material seleccionado M3 producto de la excavación, compactado con pisón de mano, incluye: agua, mano de obra, equipo y herramienta.		66.9800	\$198.43	\$13,290.84	9.67%
POZO1.5	Pozo de visita común, hasta una profundidad de -1.50 m. de PZA profundidad interior, con tubo de concreto de 0.45m. de diámetro, muros 26 cm. de tabique rojo recocido asentado con mezcla cemento arena 1:5, acabado común, con aplanado acabado pulido, sobre plantilla de mampostería, sin brocal, incluye: materiales, acarreo, excavación, mano de obra, equipo y herramienta.		4.0000	\$7,002.89	\$28,011.56	20.38%
DESCRG-001	Desacarga domiciliar de drenaje sanitario incluye excavacion, PZA, afine, cama de arena, tubería pvc serie 25, silleta de 8x6" serie 25 codo de 6x45" serie 25 acostillado de arena		25.0000	\$673.24	\$16,831.00	12.25%
LFINAV	Limpieza fina de la obra para entrega, para volumen M2 mayores, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta.		223.2600	\$12.55	\$2,801.91	2.04%
REMPEB	Relleno con material producto de la excavación, compactado M3 con bailarina al 90% proctor, adicionando agua, incluye: mano de obra, equipo y herramienta.		111.6300	\$122.46	\$13,670.21	9.95%
PRELIMINARES TOTAL PRELIMINARES					\$137,429.18	100.00%

DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS: ARQ. JUAN CARLOS CORTES CHAVEZ

H. AYUNTAMIENTO DE GOMEZ FARIAS



Cliente:

Concurso No. LICITACIÓN

Obra: CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO EN LA COLONIA MEXICO EN LA DELEGACION DE SAN ANDRES IXTLAN MUNICIPIO DE GOMEZ FARIAS

Fecha: 25/04/2019

Lugar: LEANDRO VALLE 5, GOMEZ FARIAS, Jalisco

DOCUMENTO
ART 45 A.IX RLOPySRM

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
	DRENAJE SANIA TOTAL DRENAJE SANIATRIO				\$137,429.18	100.00%

TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA: \$137,429.18
IVA 16.00% \$21,988.67
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO: \$159,417.85
 (* CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS DIECISIETE PESOS 85/100 M.N. *)



DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS: ARQ. JUAN CARLOS CORTES CHAVEZ